



वीर माधो सिंह भण्डारी उत्तराखण्ड प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय

(उत्तराखण्ड सरकार द्वारा अधिनियम 415/2005 द्वारा स्थापित पूर्ववर्ती उत्तराखण्ड तकनीकी विश्वविद्यालय)

Veer Madho Singh Bhandari Uttarakhand Technical University

(Formerly Uttarakhand Technical University Established by Act no. 415/2005 by Uttarakhand Government)

Chakrata Road, P.O. Chandanwadi, Premnagar, Suddhowala, Dehradun, Uttarakhand (India)

Tel.No.0135-2774067 Website: www.uktech.ac.in

पत्रांक: 3561 / वी०मा०सि०भ०उ०प्रौ०वि०वि० / 2026

दिनांक: 30.03.2026

अनुस्मारक-3

सेवा में,

निदेशक,

विश्वविद्यालय के समस्त परिसर संस्थान / स्वयत्तशासी / राजकीय संस्थान / सम्बद्ध निजी संस्थान,
वी०मा०सि०भ०उ०प्रौ०वि०वि०, देहरादून।

विषय:—सत्र 2025-26 में छात्रों के प्रोविजनल पंजीकरण को पूर्ण पंजीकरण कराने के सम्बन्ध में।

महोदय,

उपरोक्त विषयक विश्वविद्यालय के पूर्व में निर्गत पत्र संख्या-2036 / वी०मा०सि०भ०उ०प्रौ०वि० / 2025, दिनांक 18 अक्टूबर, 2025 एवं पत्र संख्या-2366 / वी०मा०सि०भ०उ०प्रौ०वि० / 2025, दिनांक 08 दिसम्बर, 2025 के माध्यम से शैक्षिक सत्र 2025-26 में प्रथम वर्ष, लैट्ररल एंट्री एवं परास्नातक पाठ्यक्रम हेतु अपलोड किये गये पंजीकरण रोल लिस्ट फॉर्म एवं संलग्न किये गये सम्बन्धित अर्ह एवं वांछित अभिलेख विश्वविद्यालय में जमा किये जाने हेतु निर्देशित किया गया था।

उपरोक्त के क्रम में अत्यन्त खेद का विषय है कि कतिपय संस्थानों द्वारा प्रोविजनल पंजीकरण कराये गये थे, परन्तु संस्थान द्वारा आतिथि तक प्रोविजनल पंजीकरण को पूर्ण पंजीकरण (Final Verification) नहीं कराये गये हैं।

अतः संस्थान को पुनः निर्देशित किया जाता है कि अपनी संस्था के सत्र 2025-26 में पंजीकरण सत्यापन हेतु विश्वविद्यालय द्वारा निर्दिष्ट शिक्षक / कर्मचारी से सम्पर्क कर पंजीकरण को तत्काल छात्र हित में एक सप्ताह के अन्तर्गत अन्तिम अवसर के रूप में पूर्ण कराना सुनिश्चित करें तथा प्रोविजनल पंजीकरण हुये छात्र-छात्राओं का भी सम्पूर्ण प्रपत्र उपलब्ध कराते हुये पूर्ण पंजीकरण की कार्यवाही करना सुनिश्चित करें, अन्यथा की दशा में संस्थान में प्रवेशित छात्र-छात्राओं के परीक्षा फॉर्म, परीक्षा परिणाम, अंकतालिका एवं अन्य शैक्षणिक कार्यों पर कार्यवाही नहीं की जायेगी, जिसका सम्पूर्ण उत्तरदायित्व संस्थान स्तर का होगा।

भवदीय

(डॉ० राजेश उपाध्याय)
कुलसचिव

प्रतिलिपि:—

1. निजी सचिव, कुलपति को मा० कुलपति महोदय के सादर संज्ञानार्थ प्रेषित।
2. वित्त नियंत्रक, वी०मा०सि०भ० उत्तराखण्ड प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, देहरादून।
3. परीक्षा नियंत्रक, वी०मा०सि०भ० उत्तराखण्ड प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय, देहरादून।
4. उपकुलसचिव एवं सहायक लेखाधिकारी (नोडल) एवं संस्थानों हेतु नामित निर्दिष्ट शिक्षक / कर्मचारी को इस आशय के साथ प्रेषित कि उपरोक्तानुसार समयबद्ध कार्यवाही कराने का कष्ट करें।
5. यू०एम०एस० प्रतिनिधि को उपरोक्तानुसार आवश्यक कार्यवाही करना सुनिश्चित करें।
6. वैब मास्टर को इस आशय के साथ प्रेषित कि संस्थानों को ई०मेल० के माध्यम से पत्र प्रेषित करना सुनिश्चित करें।

(डॉ० राजेश उपाध्याय)
कुलसचिव

Veer Madho Singh Bhandari Uttarakhand Technical University, Dehradun
Pending New Enrolled Student Final Enrollment Verification List (Provisional Approved Application) - 2025-26

Report as on : 30.03.2026

S.No.	Institute Name & Code	Count	Semester
1	ALPINE COLLEGE OF MGMT. & TECH. DEHRADUN - 173	3	1
2	AMRIT LAW COLLEGE, DHANAURI, ROORKEE, HARIDWAR - 090	27	1
3	ARIHANT LAW COLLEGE ROORKEE - 122	45	1
4	B.S.M. COLLEGE OF ENGINEERING, ROORKEE - 101	1	1
5	B.S.M. COLLEGE OF ENGINEERING, ROORKEE - 101	16	3
6	BFIT TECHNICAL CAMPUS, DEHRADUN - 084	16	1
7	BFIT TECHNICAL CAMPUS, DEHRADUN - 084	10	3
8	BIPIN TRIPATHI KUMAON INSTITUTE OF TECHNOLOGY, DWARAHAT (FORMERLY, KUMAON ENGINEERING COLLEGE, DWARAHAT) - 018	13	1
9	BISHAMBER SAHAI INSTITUTE OF TECHNOLOGY, ROORKEE - 033	1	1
10	BISHAMBER SAHAI INSTITUTE OF TECHNOLOGY, ROORKEE - 033	1	3
11	BISHAMBHAR SAHAYA MANAGEMENT INSTITUTE, ROORKEE - 187	3	1
12	BSM LAW COLLEGE, ROORKEE - 076	6	1
13	CHAMAN LAL LAW COLLEGE LANDHAURA, ROORKEE - 151	28	1
14	COLLEGE OF PHARMACY DEHRADUN - 165	22	1
15	COLLEGE OF PHARMACY DEHRADUN - 165	2	3
16	D D COLLEGE, NIMBUWALA GARHI CANTT ,DEHRADUN - 188	9	1
17	DEVSTHALI VIDYAPEETH COLLEGE OF PHARMACY, RUDRAPUR - 040	6	1
18	DEVSTHALI VIDYAPEETH COLLEGE OF PHARMACY, RUDRAPUR - 040	1	3
19	DR. A.P.J ABDUL KALAM INSTITUTE OF TECHNOLOGY (A CAMPUS INSTITUTION OF UNIVERSITY), TANAKPUR - 162	1	3
20	DR. RATAN LAL HIMALAYAN DEGREE COLLEGE, HARIDWAR - 191	5	1
21	FACULTY OF MANAGEMENT, VMSBUTU DEHRADUN - 000	3	1
22	FACULTY OF PHARMACY, UNIVERSITY CAMPUS, DEHRADUN - 000	3	1
23	FACULTY OF TECHNOLOGY, UNIVERSITY CAMPUS, DEHRADUN - 000	24	1
24	G.B.PANT INSTITUTE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY, PAURI GARHWAL - 009	2	1
25	GLOBAL INSTITUTE OF PHARMACEUTICAL EDUCATION & RESEARCH, KASHIPUR - 061	3	1
26	GOVERNMENT INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT & CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION,DEHRADUN - 035	4	1
27	GRD (PG) INSTITUTE OF MANAGEMENT & TECHNOLOGY,DEHRADUN - 011	15	1
28	GURU RAM DASS INSTITUTE OF MANAGEMENT AND TECHNOLOGY, DEHRADUN - 049	9	1
29	GURU RAM DASS INSTITUTE OF MANAGEMENT AND TECHNOLOGY, DEHRADUN - 049	41	3
30	GURUNANAK COLLEGE OF PHARMACEUTICAL SCIENCE (KUKREJA), DEHRADUN - 164	46	1
31	GURUNANAK COLLEGE OF PHARMACEUTICAL SCIENCE (KUKREJA), DEHRADUN - 164	1	3
32	HIMALAYAN INSTITUTE OF PHARMACY & RESEARCH, DEHRADUN - 013	5	1
33	INSTITUTE OF CO-OPERATIVE MGMT DEHRADUN - 017	1	1
34	INSTITUTE OF MANAGEMENT STUDIES, ROORKEE - 015	13	1
35	INSTITUTE OF PROFESSIONAL STUDIES, ROORKEE - 129	56	1
36	INSTITUTE OF TECHNOLOGY ROORKEE, ROORKEE - 059	3	1
37	INSTITUTE OF TECHNOLOGY ROORKEE, ROORKEE - 059	9	3
38	J B INSTITUTE OF TECHNOLOGY, DEHRADUN - 053	27	1
39	J B INSTITUTE OF TECHNOLOGY, DEHRADUN - 053	3	3
40	JAGANNATH VISHWA LAW COLLEGE, DEHRADUN - 140	93	1
41	JAGAT SINGH BISHT GOVT INSTITUTE OF HOTEL MGMT ALMORA - 034	12	1
42	JAGRAN SCHOOL OF LAW, SELAQUI, DEHRADUN - 147	16	1
43	JBIT COLLEGE OF PHARMACY DEHRADUN - 167	6	1

Veer Madho Singh Bhandari Uttarakhand Technical University, Dehradun
Pending New Enrolled Student Final Enrollment Verification List (Provisional Approved Application) - 2025-26

Report as on : 30.03.2026

S.No.	Institute Name & Code	Count	Semester
44	KUKREJA INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT & CATERING TECHNOLOGY DEHRADUN - 019	18	1
45	LIBRA COLLEGE OF HIGHER STUDIES DEHRADUN - 153	2	1
46	NANHI PARI SEEMANT ENGINEERING INSTITUTE (A CAMPUS INSTITUTION OF UNIVERSITY), PITHORAGARH, UTTARAKHAND - 119	8	1
47	NIMBUS ACADEMY OF MANAGEMENT, DEHRADUN - 021	10	1
48	OM BIO SCIENCES & PHARMA COLLEGE HARIDWAR - 032	5	3
49	OMKARANANDA INSTITUTE OF MANAGEMENT & TECHNOLOGY, RISHIKESH - 022	8	1
50	RAMANAND INSTITUTE OF PHARMACY & MANAGEMENT, HARIDWAR - 066	69	1
51	RAMANAND INSTITUTE OF PHARMACY & MANAGEMENT, HARIDWAR - 066	66	3
52	ROORKEE BUSINESS SCHOOL OF PHARMACY,ROORKEE - 183	2	3
53	ROORKEE COLLEGE OF MANAGEMENT AND COMPUTER APPLICATIONS ROORKEE - 051	8	1
54	ROORKEE COLLEGE OF PHARMACY ROORKEE - 025	9	1
55	ROORKEE INSTITUTE OF TECHNOLOGY, ROORKEE - 024	75	1
56	ROORKEE INSTITUTE OF TECHNOLOGY, ROORKEE - 024	1	3
57	RUDRAPUR COLLEGE OF MANAGEMENT AND TECHNOLOGY, RUDRAPUR - 175	8	1
58	SAI COLLEGE OF PHARMACY, DEHRADUN - 181	9	1
59	SAI COLLEGE OF PHARMACY, DEHRADUN - 181	4	3
60	SAMRAT PRITHVIRAJ CHAUHAN COLLEGE OF LAW, KASHIPUR - 192	40	1
61	SARASWATI INSTITUTE OF MANAGEMENT AND TECHNOLOGY, RUDRAPUR - 029	74	1
62	SC GURIA INSTITUTE OF MGMT & TECHNOLOGY KASHIPUR - 016	7	1
63	SHIVALIK COLLEGE OF ENGINEERING, DEHRADUN - 041	145	1
64	SHIVALIK COLLEGE OF ENGINEERING, DEHRADUN - 041	32	3
65	SHREE DEV BHOOMI INSTITUTE OF EDUCATION, SCIENCE & TECHNOLOGY, DEHRADUN - 042	2	3
66	SHRIRAM INSTITUTE OF MANAGEMENT & TECHNOLOGY PG COLLEGE, KASHIPUR - 063	5	1
67	SIDDHARTHA INSTITUTE OF PHARMACY DEHRADUN - 028	16	1
68	SIDDHARTHA INSTITUTE OF PHARMACY DEHRADUN - 028	5	3
69	SIDDHARTHA LAW COLLEGE, DEHRADUN - 178	113	1
70	SIX SIGMA INSTITUTE OF TECH. AND SC. RUDRAPUR - 168	1	1
71	SMT. TARAWATI INSTITUTE OF BIO-MEDICAL & ALLIED SCIENCES, ROORKEE - 045	4	1
72	SMT. TARAWATI INSTITUTE OF BIO-MEDICAL & ALLIED SCIENCES, ROORKEE - 045	1	3
73	STATE INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT AND CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION, NEW TEHRI - 150	2	1
74	SWAMI DARSHANANAND INSTITUTE OF MANAGEMENT & TECHNOLOGY, HARIDWAR - 064	19	1
75	SWAMI VISHNU CHAITANYA COLLEGE OF LAW, ROORKEE, HARIDWAR - 194	10	1
76	THDC INSTITUTE OF HYDROPOWER ENGINEERING AND TECHNOLOGY (A CAMPUS INSTITUTION OF UNIVERSITY), TEHRI, UK - 097	4	1
77	THDC INSTITUTE OF HYDROPOWER ENGINEERING AND TECHNOLOGY (A CAMPUS INSTITUTION OF UNIVERSITY), TEHRI, UK - 097	1	3
78	TULA'S INSTITUTE OF PHARMACY, DEHRADUN - 190	35	1
79	TULA'S INSTITUTE, DEHRADUN - 012	113	1
80	TULA'S INSTITUTE, DEHRADUN - 012	8	3
	Total	1550	